
PROTOKÓŁ Nr XIV/11

z przebiegu XIV sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

która odbyła się w dniu 29 grudnia 2011 r.

od godziny 1300 do 1455 w sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku. 

Obecni:

•Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1

•Maria Bratkowska – Burmistrz Wyrzyska,,

•Ireneusz Subczyński – Radca Prawny,

•Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy,

•Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

•Stanisław Jendrzejewski – Radny Rady Powiatu w Pile,

•Bogusława Jagodzińska – Radna Rady Powiatu w Pile,

•Jan Marek Pikulik – Radny Rady Powiatu w Pile

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

•Sławomir Mikołajczak – Komendant Straży Miejskiej w Wyrzysku,

•Kamila Bąk – inspektor ds promocji i rozwoju gminy,

•Adam Smełsz – informatyk,

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

•Andrzej Chałabiś – Dyrektor SAM w Wyrzysku,

•Czesław Pająk – Dyrektor M-GOK w Wyrzysku,

•Inni goście  :

• Barbara Piorunowska – Towarzystwo Przyjaciół Wyrzyska,

•Jarosław Wojciechowski – Komendant Komisariatu Policji w Wyrzysku,

• Dominika Łoboda – prasa,

• Mariusz Gratkowski – prasa,

•Rafał Głyżewski – redaktor naczelny portalu internetowego www.naszwyrzysk.pl,

• Ahmad  Thabit  Sinjab  –  dyrektor  ds.  lecznictwa  w  Szpitalu  Powiatowym  w  Wyrzysku 

Sp. zo.o.,

• Stefania Wojtkowiak – Prezes Zarządu Gminnego TPD,

•Sołtysi- lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

•Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 4 w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 

http://www.naszwyrzysk.pl/
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Porządek sesji po zmianach:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Informacja  Przewodniczącego  Rady Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach  podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym.

8. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

9.  Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2011 r.,

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wyrzysk na lata 2011-2038,

3) ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Wyrzysk 2011 roku, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego,

4) zarządzenia wyborów do organu samorządu wiejskiego w sołectwie Żelazno,

5) zarządzenia wyborów do organu samorządu wiejskiego w sołectwie Dąbki,

6) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w 

Wyrzysku,

7) przyjęcia planu pracy Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w 

Wyrzysku na I półrocze 2012 roku,

8) przyjęcia projektu uchwały określającej szczegółowe zasady, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania  spłaty lub rozkładania na raty należności  pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny  przypadających  Gminie  Wyrzysk  oraz  jej  jednostkom  podległym, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie 

stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych 

ulg,

9) zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru formularzy do wymiaru i  poboru podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego.

       10. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach 
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oraz odpowiedziach na te interpelacje.

       11. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

       12. Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.    

       13. Wolne głosy i wnioski.

       14. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Sesję  otworzył  i  obradom przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  –  Pan 

Ireneusz Przydział. Przewodniczący bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło 

15 radnych, tj. 100% ustawowego składu organu. 

Ad. 3 Wybór sekretarza obrad.

Obowiązki  sekretarza  obrad  zgodnie  z  zasadą  wg  kolejności  alfabetycznej  objął  radny,  Pan 

Waldemar Tryba.

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Głos zabrała Burmistrz – M. Bratkowska, która zwróciła się z prośbą o zmianę porządku obrad w 

punkcie 9 w podpunkcie 8 - tytuł uchwały powinien brzmieć następująco: „w sprawie przyjęcia 

projektu uchwały określającej szczegółowe zasady, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty 

lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie Wyrzysk oraz jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach,  w  których  ulga  będzie  stanowić  pomoc  publiczną  oraz  wskazania  organów 

uprawnionych do udzielania tych ulg. Zmiana ta była już zgłaszana na posiedzeniach komisji – 

dodała Burmistrz.

Następnie  przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  wnieść  uwagi  bądź  poprawki  do 

przedłożonego porządku sesji?

Uwag nie zgłoszono.

W związku z tym przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz ze zgłoszoną wyżej 

zmianą.

W wyniku głosowania,  Rada jednogłośnie w obecności 15 radnych przyjęła porządek obrad po 
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zmianach. 

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował,  że  powyższy protokół  był  dostępny do  wglądu  w biurze 

Rady,  a także przed sesją i  była  zatem możliwość zapoznania się  z jego treścią.  W związku z 

powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania,  Rada jednogłośnie,  w obecności  15 radnych przyjęła  protokół  bez jego 

odczytania.

Następnie dzieci z TPD, w związku z kończącymi się 2011 r.  podziękowały za okazaną pomoc 

finansową, po czym wręczone zostały kwiaty.

Następnie  Pani  S.  Wojtkowiak  –  Prezes  Zarządu  TPD  złożyła  podziękowania  i  życzenia 

wszystkiego najlepszego w Nowym Roku przede  wszystkim zdrowia,  pomyślności  i  wszelkich 

sukcesów.  Ponadto  poprosiła  o  współpracę  pracowników  Urzędu  Miasta  z  naszą  organizacją. 

Poinformowała, że będąc w ubiegłym miesiącu na zjeździe w Poznaniu „Obywatelka poszukiwana” 

dowiedziała się, że Urzędy pomagają w pisaniu Grantów. Następnie Pani Prezes zapytała, dlaczego 

nie  ma współpracy z  Komisją  do spraw zwalczania  alkoholizmu i  narkomanii.  Ja nie  podołam 

wszystkiemu  –  powiedziała,  ponieważ  obowiązki,  które  przejęła  w  związku  z  wydawaniem 

żywności tj. 300 kartotek. W związku z tym zwróciła się z prośbą, aby w roku 2012 zobaczono nas i 

abyśmy mieli tą pomoc.

Ad. 6 Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym  z 

wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady zapytał,  czy ktoś  z  radnych  chciałby zadać  pytania  do  przedstawionych 

materiałów?

Dyskusji nie nawiązano.

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym wraz z informacją z realizacji 

uchwał Rady Miejskiej stanowią załącznik nr 4

Ad. 7 Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Głos zabrał radny, Pan Roman Łuka, który poinformował, że w okresie międzysesyjnym między 
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innymi odbył spotkanie z mieszkańcami ulicy Pod Czubatką, na którym przedstawił stan realizacji 

inwestycji  pn.  „Utwardzenie  ulicy  Pod  Czubatką”.  Radny  również  przekazał  odpowiedź  na 

interpelację, którą w imieniu mieszkańców złożył na poprzedniej sesji. W dniu 21 grudnia 2011 r. 

odbyło się wspólne posiedzenie trzech komisji, na którym zapoznał radnych z pismem, prośbą Pana 

Pawła Białczaka oraz Prezesa Klubu Sportowego |”Orzeł”  Osiek n.Not.  odnośnie  umożliwienia 

nieodpłatnego  odbywania  treningów  i  zawodów  w  nowo  wybudowanej  hali  sportowej  przy 

Gimnazjum w Osieku n.Not.  Obecnie zawodnicy tej  drużyny,  a  jest  to  młodzież z  Wyrzyska i 

Osieka  za  własne  pieniądze  oprócz  zakupu  niezbędnego  sprzętu  i  strojów  finansuje  również 

wynajem hali w Białośliwiu i opłaty sędziowskie. Radny poinformował, że wszyscy radni, którzy 

zabrali głos byli bardzo przychylni i taki sam sposób zarekomendowali Pani Burmistrz nieodpłatne 

udostępnienie  hali  w  Osieku  n.Not.  Pisma,  które  otrzymała  Komisja  Spraw  Społecznych  i 

Bezpieczeństwa zgodnie z kompetencją zostały skierowane do Pani Burmistrz. Radny powiedział, 

że osobiście uważa, że młodzież, która z powodzeniem wzięła sprawę w swoje ręce zasługuje na 

wielkie  uznanie  i  jak  największe  uznanie  z  naszej  strony.  Jeszcze  raz  radny  pogratulował 

zaangażowania w sportowe życie społeczności lokalnej życząc wytrwałości i dalszych sukcesów. 

Ponadto poinformował, że tego samego dnia tj. 21 grudnia 2011 r. radny otrzymał do wiadomości 

odpowiedź Pana Marszałka Województwa Wielkopolskiego na interwencję Pana posła Stanisława 

Kalemby w sprawie naprawy i modernizacji drogi wojewódzkiej nr 194. Treść tej odpowiedzi jest 

następująca: Pan Stanisław Kalemba – Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Odpowiadając na 

pismo z 27 października 2011 r. w sprawie wniosku zgłoszonego przez Pana Romana Łukę radnego 

Rady Miejskiej w Wyrzysku dotyczącego wykonania pilnej naprawy i modernizacji nawierzchni 

wraz z chodnikami  drogi wojewódzkiej  nr 194 na odcinku Wyrzysk – Osiek n.Not.  uprzejmie 

informuję,  że  Wielkopolski  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  zlecił  opracowanie  dokumentacji 

technicznej  dla  przebudowy drogi  wojewódzkiej  nr  194  z  terminem jej  wykonania  maj  2012. 

Zadanie wyżej wymienione będzie realizowane ze środków bieżącego utrzymania w podziale na 

cztery  etapy,  przy  czym  pierwszy  etap  robót  zostanie  rozpoczęty  od  miejscowości  Wyrzysk. 

Szacunkowy koszt  całego  przedsięwzięcia  to  około  8,5-10  mln  zł.  Wielkopolski  Zarząd  Dróg 

Wojewódzkich przystąpi do przebudowy wyżej wymienionej drogi w najwcześniejszym terminie na 

jaki  pozwolą  wygospodarowane  środki  z  wydatków  na  bieżące  utrzymanie  dróg.  Podpisał  z 

upoważnienia Marszałka Wicemarszałek Wojciech Jankowiak. 

Radny dodał ponadto, że w dniu 21 października 2011 r. Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich 

ogłosił  przetarg nieograniczony na opracowanie dokumentacji  projektowej  dla  rozbudowy drogi 

wojewódzkiej nr 194 Wyrzysk – Gołańcz w miejscowości Wyrzysk. W dniu 9 listopada br. przetarg 

ten został rozstrzygnięty. Wiem również – powiedział radny, że w połowie grudnia br. na terenie 
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Wyrzyska przeprowadzono pomiary dotyczące przedmiotowej sprawy. Myślę – powiedział radny, 

że przedstawione informacje mogą nas wprowadzać w nowy 2012 rok bardziej  optymistycznie. 

Mam nadzieję, że nasze działania w końcu przyniosą długo oczekiwane rezultaty. Dziś w imieniu 

mieszkańców Gminy Wyrzysk, a w szczególności 560, którzy złożyli podpisy pod petycją w tej 

kwestii jeszcze raz dziękuje za pomoc, szczególnie Panu posłowi Stanisławowi Kalembie i Panu 

posłowi Romualdowi Ajchlerowi, którzy jako pierwsi zaangażowali się w tej sprawie. Podziękował 

również  Zarządowi  Województwa  Wielkopolskiego  oraz  Wielkopolskiemu  Zarządowi  Dróg 

Wojewódzkich, którzy powyższy problem wzięli sobie głęboko do serca. Uważam, że niebagatelny 

wpływ  na  losy  tej  inwestycji  wywarł  na  pewno  Pan  Tomasz  Bugajski  –  członek  Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego. Nie ukrywam, że również liczę na wszelką pomoc ze strony Pani 

poseł nowo wybranej, Pani poseł pochodzącej z Wyrzyska, która niejednokrotnie deklarowała, że 

nie zapomni o gminie, z której się wywodzi.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady, Pan Ireneusz Przydział,  który poinformował, że w 

dniu 12 grudnia br. otrzymał pismo, wniosek Grupy Inicjatywnej z Gimnazjum im, Marii Curie 

Skłodowskiej z Wyrzyska. W Gimnazjum tym zawiązała się Grupa Inicjatywna pragnąca powołać 

Młodzieżową  Radę  Miasta  Wyrzyska,  która  mogłaby  składać  się  z  przedstawicieli  szkół 

gimnazjalnych działających na terenie  Gminy Wyrzysk.  Młodzieżowa Rada działa  już w wielu 

samorządach naszego kraju i ma charakter opiniodawczy, wnioskodawczy i doradczy wobec działań 

organów samorządowych w sprawach dotyczących młodzieży oraz charakter pomocniczy wobec 

samorządów uczniowskich szkół i innych placówek oświatowo – wychowawczych. W związku z 

powyższym składamy oficjalny wniosek jako Grupa Inicjatywna licząc na pozytywne rozpatrzenie 

Naszej prośby. Grupa Inicjatywna uczniów Wyrzyska: Karolina Makoś, Anna Skrzyniarz, Marta 

Płaczek.  Wniosek  wspierają  nauczyciele  historii  wiedzy  o  społeczeństwie:  Agnieszka  Mela  i 

Ryszard Sell. Przewodniczący powiedział, że taki wniosek ottzymał od Grupy Inicjatywnej i teraz 

postara  się  nadać  temu  wnioskowi  odpowiedni  bieg.  Dodał  ponadto,  że  w  okresie 

przedświątecznym i noworocznym wpłynęło na ręce Przewodniczącego wiele życzeń zarówno dla 

Przewodniczącego i wszystkich radny. Wpłynęły życzenia od Marszałka, od Pana Starosty. Jednak 

odczytał jedno z życzeń, ponieważ są one z opłatkiem – Najserdeczniejsze życzenia cudownych 

Świąt Bożego Narodzenia, rodzinnego ciepła i wielkiej radości pod żywą choinką wielu prezentów, 

a Waszych pięknych sercach wiele sentymentów Świąt dających radość i odpoczynek oraz nadzieję, 

że Nowy Rok będzie szczęśliwy życzenia przekazuję Panu Przewodniczącemu i wszystkim radnym 

Komitet Terenowy Gminy Prawo i Sprawiedliwość w Wyrzysku A. Pietraszewska. Poinformował 

również, że w dniu wczorajszym odbyła się uroczystość otwarcia hali sportowej w Osieku n.Not. W 
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związku z tym Przewodniczący podziękował Pani Burmistrz i służbom, które pracowały na rzecz 

odważnej najpierw decyzji, a później wykonania tej budowy, jak również tym radnym poprzedniej 

kadencji za odważną decyzję w 2009 roku odnośnie posadowienia i budowy tej hali, że w ciągu 

roku udało nam się ją praktycznie wybudować. Podziękował raz jeszcze za samą decyzję w 2009 r., 

a  ta  5  radnych,  która  doszła  w  obecnej  kadencji  to  tylko  to  przedsięwzięcie  kontynuowała  i 

wspierała.

Ad. 8 Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

Jako pierwszy głos zabrał Ahmad Thabit Sinjab – dyrektor ds. lecznictwa w Szpitalu Powiatowym 

w Wyrzysku  Sp. zo.o., powiedział, że tej kontroli się nie boi, bo jest to odbiór przez NFZ POZ, 

który rusza 2 stycznia 2012 r. Dodał, że na dzień dzisiejszy ma dużo dobrych informacji jednak nie 

będzie  się  z  nimi  dzielił  w  dniu  dzisiejszym,  gdyż  nie  chce  zapeszać.  Jednak  powiedział,  że 

dostaniemy  dodatkowo  kilka  poradni  –  jakich  to  nie  będzie  mówił  póki  nie  będzie  miał 

podpisanych umów z NFZ. Na pewno dostaniemy na szpital trochę więcej punktów i cenowo i 

ilościowo.  Kończąc  życzył  wszystkim  obecnym  na  sali  Szczęśliwego  Nowego  Roku,  aby  ten 

nadchodzący rok był dla nas wszystkich był lepszy, aby ta współpraca między nami była taka, jak 

do tej pory, a nawet jeszcze lepsza będzie. Życzył wszystkim przede wszystkim zdrowia.

Przewodniczący Rady również  w imieniu  wszystkich  radnych  Rady Miejskiej  złożył  najlepsze 

życzenia noworoczne prosząc o przekazanie ich całej załodze szpitala.

Następnie głos zabrała radna Rady Powiatu w Pile, Pani Bogusława Jagodzińska, która w imieniu 

swoim i moich kolegów nieobecnego również ze względu na obowiązki służbowe złożyła życzenia 

z okazji nadchodzącego Nowego Roku, spełnienia marzeń osobistych i zawodowych, a jeśli chodzi 

o sprawy urzędnicze i samorządowe, żeby zawsze dochody przewyższały wydatki, bo wtedy będzie 

nam wszystkim żyło  się  i  pracowało  lepiej.  Następnie  Pani  Radna podziękowała  Pani  Stefanii 

Wojtkowiak za miły gest  świadczący o tym, że jest  niezmiernie  życzliwa wszelkim działaniom 

podejmowanym przez radnych. Zapewniła również, że zawsze służymy pomocą i jesteśmy pełni 

podziwu dla Jej długoletniej pracy. Ponadto poinformowała, że ostatnia Sesja Rady Powiatu w Pile 

odbyła się w dniu 22 grudnia 2012 r. przed świętami. Podejmowaliśmy szereg uchwał, które między 

innymi dotyczyły uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu na rok 2011 wraz z 

autopoprawką,  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 

Pilskiego na lata 2012 – 2022 wraz z autopoprawką, uchwałę w sprawie budżetu Powiatu na rok 

2012,  uchwałę  w  sprawie  zmian  w statucie  Powiatowego  Centrum Pomocy Rodzinie,  a  także 
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podjęliśmy uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w 

części łącznie z odsetkami odroczenia terminu płatności rozłożenia na raty lub odstępowania od 

ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, podjęliśmy uchwałę w sprawie zmian w 

statucie  Wielofunkcyjnej  Placówki  Opiekuńczej  w Pile,  a  także  w sprawie  wysokości  opłat  za 

zajęcie  pasa  ruchu  drogowego.  Również  podjęliśmy  uchwałę  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na 

nabycie  na  mienie  Powiatu  Pilskiego  nieruchomości  Skarbu  Państwa  i  uchwałę  w  sprawie 

uchylenia Rady Powiatu w Pile w sprawie ustanowienia logo Powiatu Pilskiego.  Pan Stanisław 

Jendrzejewski dwie sesje temu prezentował logo Powiatu, ale okazało się, że podobne logo posiada 

znana siec Marketów, które w Polsce funkcjonują, w związku z powyższym bojąc się o posądzenie 

o plagiat uchyliliśmy tę uchwałę w sprawie logo Powiatu. Poza tym podjęliśmy uchwałę w sprawie 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz specjalności i form kształcenia, na które 

dofinansowanie  jest  przyznawane  w  roku  budżetowym  2012  oraz  uchwałę  w  sprawie  zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan  zajęć  jest  różny w  poszczególnych  okresach  roku  szkolnego  zasad  udzielania  i  rozmiaru 

obniżek  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  nauczycielom,  którym  powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz określenie tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli  niewymienionych w art  42 ust.  3 ustawy Karty Nauczyciela, 

chodzi  o  pensum godzin  nauczycieli  niedydaktycznych,  tzn.  logopedy i  pedagoga  jak  również 

podjęliśmy uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2012 rok oraz 

zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Pile. Ponadto Radna poinformowała o 

pewnych działaniach, które podjęliśmy wspólnie z radnym Panem S. Jendrzejewskim. Pan radny 

przedstawiał treść interpelacji, z jaką zwróciliśmy się do Zarządu Rady Powiatu w Pile. W dniu 

dzisiejszym radna zapoznała z odpowiedzią. Radna przypomniała, że ta interpelacja dotyczyła ulicy 

Leśnej w Osieku n.Not. Zarząd Powiatu w Pile informuje, że na posiedzeniu w dniu 6 grudnia 2011 

r. rozpatrywana była interpelacja państwa interpelacja zgłoszona na sesji w dniu 24 listopada 2011 r. 

w sprawie zorganizowania spotkania w sprawie budowy chodnika i kanalizacji deszczowej w pasie 

drogowym ulicy Leśnej w Osieku n.Not. Po dokonaniu analizy sprawy wyjaśniamy, co następuje: w 

ramach przebudowy obwodnicy południowej  Powiatu  Pilskiego wzdłuż  ulicy Leśnej  w Osieku 

n.Not.  nie  została  przewidziana  budowa chodnika.  Mając  jednak na  uwadze  potrzebę  poprawy 

bezpieczeństwa w ruchu pieszym jak  i  kołowym zdecydowaliśmy się  na opracowanie  projektu 

budowlanego, który uwzględniał występowanie chodnika na wyżej wymienionej ulicy aż do posesji 

nr 19. Chodnik ten miał być budowany równolegle z realizowaną przez nas inwestycją. Z uwagi na 

protesty  mieszkańców  wyrażających  niezadowolenie  z  nieuwzględnienia  w  projekcie  kanału 

melioracyjnego  wycofaliśmy  się  z  realizacji  tegoż  zadania.  Projekt  budowy chodnika  wpłynął 

8



jednak nieznacznie na zmianę niwelety drogi, która uzyskała spadki podłużne gwarantujące spływ 

wód  opadowych  z  jezdni  wzdłuż  krawężnika.  Sprowadzenie  tych  wód  następuje  do  rowu 

odwadniającego drogę za posesją nr 19. Z uwagi na powyższe rów odwadniający drogę usytuowany 

wzdłuż ulicy Leśnej do posesji nr 19 stał się zbędny dla jej odwodnienia. Art. 74 ust. 1 ustawy z 

dnia  18  lipca  2011  r.  Prawo  wodne  stanowi,  że  wykonywanie  urządzeń  melioracji  wodnych 

szczegółowych należy do właścicieli gruntów. W tej sytuacji zgodnie z treścią przywołanego zapisu 

odwodnienie  gruntów przylegających do drogi  należy do ich właścicieli.  Trudno w tej  sprawie 

mówić  o  jakichkolwiek  zaległościach  w rozwiązaniu  tego  problemu z  naszej  strony.  Problemy 

mieszkańców  nie  wpisują  się  w  katalog  spraw  będących  zadaniami  Powiatu.  Nie  zależnie  od 

opisanego  stanu  rzeczy w trosce  o  bezpieczeństwo pieszych  wyrażamy w dalszym ciągu duże 

zainteresowanie budową chodnika. Gotowi jesteśmy do udziału w spotkaniu, którego organizacji 

mogłaby podjąć  się  Pani  Maria  Bratkowska  Burmistrz  Wyrzyska.  Przy deklaracji  finansowego 

udziału  Gminy  w  kosztach  budowy  chodnika  gotowi  jesteśmy  do  podjęcia  jego  realizacji  po 

zakończeniu prac związanych z przebudową obwodnicy południowej Powiatu Pilskiego. Od strony 

technicznej  dostrzegamy  możliwość  rozwiązania  również  problemu  zgłoszonego  przez 

mieszkańców związanego z odwodnieniem posesji.  Podpisał  Pan Starosta Mirosław Mantaj.  Już 

wiem  powiedziała  radna  od  bardzo  zaangażowanego  w  sprawę  radnego,  Pana  Zbigniewa 

Piotrowskiego,  że  nastąpiła  już  częściowe  oczyszczenie  rowu  i  przepustu.  Ponadto  radna 

powiedziała,  że  zwróciła  się  do  Niej  Pani  sołtys  Pani  Barbara  Trempała  z  Rudy  z  prośbą  o 

interwencję  w  Zarządzie  Wojewódzkim  w  sprawie  chodnika  znajdującego  się  przy  Szkole 

Podstawowej w Rudzie. Chodnik jest bardzo zniwelowany i bardzo uszkodzony. Na prośbę Rady 

Sołeckiej radna zwróciła się do Pana Starosty z prośbą o wsparcie tych działań i z tego co wiem, 

Pan Starosta wystosował takowe pismo do Zarządu Dróg w Poznaniu. Na dzień dzisiejszy nie mam 

jeszcze odpowiedzi – powiedziała radna.  Niemniej jednak dodała,  że Pan Starosta wsparł  nasze 

działanie w sprawie przebudowy tego chodnika w Rudzie.

Głos zabrał sołtys wsi Gromadno, Pan Stanisław Wełniak, który zwrócił się z prośbą do radnych 

Rady Powiatu dotyczy ona drogi powiatowej, która idzie z Falmierowa do Gromadna. Sprawę tę 

sołtys  poruszył  rok  temu,  a  może  trochę  wcześniej  i  dyrektor  Tomczyk  na  moją  prośbę  kazał 

skierować  pismo  do  Powiatu.  Takie  pismo  zostało  wystosowane.  W  odpowiedzi  otrzymałem 

informację,  że  w  tej  chwili  nie  będzie  możliwa  do  realizacji  naprawa  pobocza.  Jeśli  warunki 

atmosferyczne się poprawią to pobocze zostanie naprawione. Minął rok i w tej sprawie nie zostało 

zrobione  nic.  Droga  z  Falmierowa  do  Gromadna  jest  wąska,  samochody  przy  mijaniu  muszą 

zjechać na pobocze, a na poboczu są takie dziury, że nie kiedy się nie da. Dodał, że pobocze to 
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zostało kilka lat temu utwardzone bardzo mocno bo wykopano go na głębokość około pół metra, 

pobocze  zostało  wysypane  białym kamieniem i  można  byłoby zalać  asfaltem i  problem byłby 

rozwiązany.  Poza  tym  powiedziała,  że  Pani  radna  Rady  Powiatu  się  orientuje  -  kiedyś  było 

uroczyste otwarcie takiego odcinka od drogi Łobżenicy do Gorzelni i wtedy ci, którzy byli na tym 

otwarciu  sugerowali,  aby  z  góry  na  dół  powinny  być  założone  tzw.  płyty  korytkowe,  które 

odprowadzałyby wodę. Wówczas dyrektor Tomczyk stwierdził, że nasypie się jakąś ścinką, ujeździ, 

utwardzi. Sołtys powiedział, że przy większej ulewie wszystko to spływa do jeziora, a pobocze jest 

takie, że można urwać koło.

Zabierając głos radna Rady Powiatu w Pile, Pani B. Jagodzińska odniosła się do drogi Falmierowo 

– Gromadno. Odnośnie drugiego Pana zapytania nie wiem powiedziała radna jakie były ustalenia 

przy otwarciu tego odcinka i co kto obiecał, ponieważ radnej tam nie było. Natomiast problem ten 

już został naświetlony jakiś czas temu, kilka dni przed odbywającymi się dożynkami w Gromadnie 

kiedy była taka wielka ulewa wówczas Pan dyrektor Tomczyk i Pan Stefan Piechocki zajmujący się 

Zarządem Dróg w Powiecie byli i utwardzali zakręt, który został podmyty. Rzeczywiście jest tak 

jak  Pan  sołtys  powiedział,  że  ta  ścinka,  czy  ten  kamień,  który  znajduje  się  przy  zjeździe  z 

Falmierowa  do  Gorzelni  w  kierunku  Gromadna  jest  takim  newralgicznym  odcinkiem  i  tam 

występują  podmycia.  Nie  mniej  cały  zakręt  został  utwardzony i  poszerzony przed  dożynkami. 

Faktem jest, że wymagane byłoby inne zabezpieczenie. Radna dodała, że problem ten jest znany 

Panu  Tomczykowi  i  Panu  Piechockiemu  i  będziemy  tę  sprawę  na  pewno  monitorować.  Jeśli 

natomiast chodzi o całość drogi to tak się składa, że radna zna tę drogę, ponieważ w Gromadnie 

mieszka radnej mama i często tę drogę przemierza. Przypomniała, że ta droga składa się także z 

odcinka należącego do Gminy Wyrzysk,  bo tylko część drogi jest  powiatowa, a mianowicie do 

posesji Pana Jagielskiego , czyli nr 1. Dodała, że była część tego pobocza utwardzana na tyle na ile 

środki wystarczyły, były zasypywane dziury. Natomiast nie koniecznie te dziury znajdują się tylko i 

wyłącznie przy drodze powiatowej. Nie mniej ta droga też leży na „sercu” radnej powiatowej.

Następnie  głos  zabrał  radny Rady Miejskiej,  Pan  Zbigniew Piotrowski,  który  z  wielką  uwagą 

wysłuchał pisma Starosty Pilskiego, które zostało złożone na ręce radnych Rady Powiatu, które 

odczytała  Pani  radna.  W związku  z  tym zwrócił  się  do  Pani  Burmistrz,  czy  jest  Pani  gotowa 

doprowadzić do takiego spotkania? Nie chciałbym powiedział radny, aby się przechypać, czyja to 

jest droga, kto jest właścicielem. Tam mieszkają nasi mieszkańcy, dzieje się to na terenie naszej 

gminy i bardzo prosił, aby Pani Burmistrz do takiego spotkania doprowadziła.
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Ustosunkowując się do powyższego,  głos  zabrała  M. Bratkowska – Burmistrz  Wyrzyska,  która 

powiedziała, że specjalnej gotowości nie potrzeba. Mówiliśmy już dawno temu, że zrobimy takie 

spotkanie. Jednak wszyscy wiemy, że koniec roku to jest walka z każdą godziną i minutą żeby 

pozamykać sprawy, pokończyć i popłacić i do końca roku na to czasu nie było. Można to zrobić ze 

spokojem w miesiącu styczniu, bo i tak nikt „Ameryki nie odkryje” i od razu pieniędzy na wszelkie 

budowy, które tam byłyby potrzebne nie znajdzie. Natomiast jeśli chodzi o to, czy mamy to zrobić 

razem, czy nie to dyskusje są już od dawna. Pisma już od Pana Starosty były również wcześniej i z 

tamtego już pisma wynikało, że jak sieć gazowa będzie położona to przystąpimy razem do tego, 

oczywiście jeśli będzie wola jednej i drugiej rady. Żeby zatwierdzić coś w budżecie to bez decyzji 

Rady Powiatu i Rady Gminy nic się w tym temacie nie wydarzy. Wiemy, że budowa sieci gazowej 

zaczyna się  w przyszłym roku.  Wcześniej  jeśli  chodzi  o  budowę jest  bez sensu podejmowanie 

jakichkolwiek  decyzji  dlatego,  że  niestety  dojdzie  do  zniszczenia  nowych  nawierzchni  i  nowe 

koszty będą związane z przebudową, wymianą podbudowy pod chodnikami. Także ten temat był 

omówiony  już  dawno.  Jeśli  Powiat  życzy  sobie,  aby  Burmistrz  zorganizował  to  spotkanie,  to 

Burmistrz je zorganizuje. Zresztą dodała Pani Burmistrz, iż również otrzymała pismo z Powiatu, że 

proponują,  aby  Pani  Burmistrz  była  organizatorem  tegoż  przedsięwzięcia.  Nic  nie  stoi  na 

przeszkodzie powiedziała Burmistrz i w styczniu zrobimy to spotkanie w zależności od tego, jak 

będzie pasowało właścicielom nieruchomości jak też i Lasom, z których ta woda spływa. Władze 

Lasów Państwowych również powinny wziąć udział. Jak będzie wszystkim stronom pasowało to 

spotkanie odbędzie się w najbliższym możliwym czasie.

Następnie głos zabrała radna, Pani Teresa Pinkowska, która zwróciła się z prośbą do radnych Rady 

Powiatu,  a  w szczególności  do poprzedniego Wicestarosty,  bo Pan zna doskonale  sprawę ulicy 

Leśnej  i  radna  uznała,  że  byliśmy  wówczas  bardzo  oszukani,  że  chodnik  będzie  na  pewno 

wybudowany. Poprosiła radnego Rady Powiatu, Pana Pikulika i pozostałych radnych, aby mieć na 

uwadze, aby te środki zostały zabezpieczone w budżecie. Kończąc radna powiedziała, że sprawę 

ulicy Leśnej należy już zakończyć.

Ustosunkowując się do wypowiedzi radnej Rady Miejskiej w Wyrzysku głos zabrał radny Rady 

Powiatu w Pile, Pan J. Pikulik, który powiedział, że wszystko się zgadza tylko to słowo oszukani 

jest nadinterpretacją. Decyzja była jak najbardziej słuszna jaką można było wówczas podjąć. Bez 

uregulowania  stosunków wodnych i  odpływów wód powierzchniowych ta  inwestycja,  która  by 

wówczas nastąpiła narobiłaby więcej szkód w terenie, więcej strat, większe rozczarowanie ze strony 

mieszkańców okolicznych posesji. Ze spokojem i rozsądkiem na pewno wspólnie dwa samorządy 
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rozwiążą tę sytuację.

O godzinie 13.45 Przewodniczący zarządził 15 minutową przerwę w obradach. O godzinie 14.00 

obrady zostały wznowiono przy stanie 14 radnych.

Ad. 9      Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:  

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2011 rok.

W związku z tym, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2011 r. był 

przedmiotem posiedzeń wszystkich komisji, Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii 

przewodniczących prowadzących obrady.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa, 

Komisja Rewizyjna i Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska na wspólnym posiedzeniu w dniu 

21  grudnia  2011  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w 

budżecie Gminy Wyrzysk na 2011 rok.

Radny,  Pan  Józef  Jasik  poinformował,  że  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  na 

posiedzeniu w dniu 22 grudnia br.  jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt w zakresie zmian 

w budżecie Gminy Wyrzysk na 2011 r.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie.

Dyskusji nie nawiązano.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XIV/129/11 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

2)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 

Gminy Wyrzysk na lata 2011-2038,

Również  ten  projekt  był  przedmiotem obrad  komisji,  w  związku  z  tym Przewodniczący  Rady 

poprosił o przedstawienie opinii.

Radny,  Pan  Józef  Jasik  poinformował,  że  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  na 

posiedzeniu w dniu 22 grudnia br.  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 21 

grudnia br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie.
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Dalszej dyskusji nie nawiązano.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XIV/130/11 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

3) ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Wyrzysk 2011 roku, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego,

Również  ten  projekt  był  przedmiotem obrad  komisji,  w  związku  z  tym Przewodniczący  Rady 

poprosił o przedstawienie opinii.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa, 

Komisja Rewizyjna i Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska na wspólnym posiedzeniu w dniu 

21 grudnia 2011 jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały. 

Radny,  Pan  Józef  Jasik  poinformował,  że  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  na 

posiedzeniu w dniu 22 grudnia br.  pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie.

Głos zabrała Burmistrz Wyrzyska – M. Bratkowska, która oznajmiła, że w stosunku do projektu, 

który był przedmiotem obrad komisji, Pani Burmistrza zwróciła się z prośbą o przyjęcie jeszcze 

jednej  zmiany  w  tej  uchwale.  Pomimo  wielkich  starań  nie  uzyskaliśmy  jeszcze  decyzji  na 

użytkowanie hali  w Osieku n.Not. chociaż w dniu wczorajszym świętowaliśmy zakończenie tej 

inwestycji. W związku z tym zgodnie z umową ostatnia płatność będzie po tej decyzji, czyli na 

początku stycznia, aby postąpić zgodnie z umową tą zapłatę musielibyśmy wykonać w styczniu. W 

związku z tym ten jeden wydatek w wysokości 200.237,79 zł należałoby ująć w wykazie wydatków 

niewygasających i  jeżeli  byłaby taka  wola  rady to  w obydwóch załącznikach byłaby stosowna 

zmiana poprzez dopisanie tego zadania. W załączniku nr 2 były dwa zadania, w rozdziale 9002 

Gospodarka odpadami i  to był błąd, gdyż muszą to być dwa rozdziały Gospodarka odpadami i 

Pozostała  działalność.  Kwoty są  takie  same tyle,  że  trzeba  zmienić  klasyfikację  budżetową dla 

zadania wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych pozostała działalność kwota 253.024,00 zł i 

to dotyczy kanalizacji Żelazno, ona była w tym załączniku, ale pod niewłaściwą klasyfikacją.

Następnie głos zabrał radny, Pan Stefan Rymer, który zwrócił się z prośbą, aby w tych materiałach, 

które radni otrzymali w dniu dzisiejszym w załączniku nr 1 w pozycji 3 Osiek n.Not. - budowa hali 

skreślić jedno „0”, gdyż jest to błąd pisarski.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.
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Uchwała Nr XIV/131/11 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4) zarządzenia wyborów do organu samorządu wiejskiego w sołectwie Żelazno,

W związku  z  tym,  że  projekt  w/cyt.  uchwały  był  przedmiotem posiedzeń  wszystkich  komisji, 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przewodniczących prowadzących obrady.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa, 

Komisja Rewizyjna i Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska na wspólnym posiedzeniu w dniu 

21 grudnia 2011 jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały. 

Radny,  Pan  Józef  Jasik  poinformował,  że  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  na 

posiedzeniu w dniu 22 grudnia br.  pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie.

Dalszej dyskusji nie nawiązano.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XIV/132/11 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5) zarządzenia wyborów do organu samorządu wiejskiego w sołectwie Dąbki,

Również  ten  projekt  był  przedmiotem obrad  komisji,  w  związku  z  tym Przewodniczący  Rady 

poprosił o przedstawienie opinii.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa, 

Komisja Rewizyjna i Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska na wspólnym posiedzeniu w dniu 

21 grudnia 2011 jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały. 

Radny,  Pan  Józef  Jasik  poinformował,  że  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  na 

posiedzeniu w dniu 22 grudnia br.  pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie.

Dalszej dyskusji nie nawiązano.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XIV/133/11 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

6) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej w 

Wyrzysku,
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Również  ten  projekt  był  przedmiotem obrad  komisji,  w  związku  z  tym Przewodniczący  Rady 

poprosił o przedstawienie opinii.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

głosowała następująco: 2 członków głosowało „za”, „wstrzymał się”: 1 członek komisji. Komisja 

przyjęła  drugi  wariant  projektu  uchwały.  Komisja  Rewizyjna  i  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony 

Środowiska jednogłośnie  zaopiniowały drugi  wariant  projektu  uchwały.  Jednocześnie  wszystkie 

trzy komisje zaproponowały rozważyć możliwość wprowadzenia zapisu do projektu uchwały dot. 

usprawiedliwionej  nieobecności  spowodowanej  chorobą,  którą  na  podstawie  zwolnienia  bądź 

zaświadczenia lekarskiego stwierdza Przewodniczący Rady.

Radny,  Pan  Józef  Jasik  poinformował,  że  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  na 

posiedzeniu w dniu 22 grudnia br. pozytywnie zaopiniowała drugi wariant uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie.

Dalszej dyskusji nie nawiązano.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił  do głosowania projektu uchwały,  w którym § 3 

otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1. Miesięczna zryczałtowana dieta, o której mowa w § 2 ulega zmniejszeniu o 25% za każdą 

nieobecność w pracach Rady Miejskiej i jej organach.

      2. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania w przypadku nieobecności radnego w pracach Rady 

Miejskiej  i  jej  organach  spowodowanej  wykonywaniem  innych  obowiązków  związanych  z 

pełnieniem  funkcji  w  przypadku  delegowania  przez  Przewodniczącego  lub  wyznaczonego 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej”.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XIV/134/11 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

7) przyjęcia planu pracy Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa na I półrocze 

2012 roku,

W związku  z  tym,  że  projekt  w/cyt.  uchwały  był  przedmiotem posiedzeń  wszystkich  komisji, 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przewodniczących prowadzących obrady.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa, 

Komisja Rewizyjna i Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska na wspólnym posiedzeniu w dniu 

21  grudnia  2011  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowały  projekt  tej  uchwały  z  jednoczesną 

propozycją zmiany zapisu w miesiącu styczniu w pkt 1. - po słowie: 'Wyrzysku”  wykreślić spójnik 

„i” i wstawić przecinek oraz po słowie: „sołtysami” dodać: „i Przewodniczącym Zarządu Osiedla 

Nr 4 w Wyrzysku”.
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Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że projekt tej uchwały nie był przedmiotem obrad komisji.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie.

Dalszej dyskusji nie nawiązano.

Wobec powyższego  Przewodniczący przystąpił  do  głosowania  nad  projektem uchwały wraz  ze 

zgłoszoną propozycją zmiany w załączniku do uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XIV/135/11 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

8)  przyjęcia  projektu  uchwały  określającej  szczegółowe  zasady,  sposobu  i  trybu 

umarzania,  odraczania  spłaty  lub  rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Wyrzysk oraz jej jednostkom podległym, 

warunków  dopuszczalności  pomocy  publicznej  w  przypadkach,  w  których  ulga  będzie 

stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg,

Również  ten  projekt  był  przedmiotem obrad  komisji,  w  związku  z  tym Przewodniczący  Rady 

poprosił o przedstawienie opinii.

Radny,  Pan  Józef  Jasik  poinformował,  że  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  na 

posiedzeniu w dniu 22 grudnia br.  pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa, 

Komisja Rewizyjna i Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska na wspólnym posiedzeniu w dniu 

21 grudnia 2011 jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie.

Głos zabrał radny, Pan Józef Jasik, który odniósł się do zapisów w § 5 i zapytał, czy tytuł tegoż 

paragrafu  jest  właściwie  sformułowany  gramatycznie,  czy  nie  powinien  brzmieć:  „Należności 

pieniężne mające charakter cywilno prawny mogą zostać z urzędu umorzone... ” Dotychczasowy 

zapis  jest  chyba  gramatycznie  niewłaściwy  stwierdził  radny.  Następnie  radny  odniósł  się  do 

zapisów  w  §  6.1.  w  pkt  2)  tytu  paragrafu  brzmi:  „Należności  pieniężne  mające  charakter 

cywilnoprwny, na wniosek dłużnika: mogą zostać odroczone terminy spłaty lub części należności”. 

Nie wiadomo spłaty jakiej wielkości, brakuje tutaj słowa: „całości” zgodnie z zresztą z zapisami 

ustawy art. 57 : „mogą zostać odroczone terminy spłaty całości  lub części należności”. Kolejna 

sprawa  dotyczyła  zapisów  w  §  7  Organami  uprawnionymi  do  umarzania,  odraczania  na  raty 

należności  cywilnoprawnych  ,wymienieni  zostali  kierownicy  jednostek  do  kwoty  nie 
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przekraczającej 500 zł oraz Burmistrz Wyrzyska – jeżeli wartość wierzytelności przekracza kwotę 

500 zł. Radny zapytał, do jakiej kwoty, ponieważ można tu przyjąć każdą dowolną kwotę? Art. 58 o 

uprawnieniach mówi, że kierownik państwowej jednostki budżetowej może umarzać, odraczać itd. 

do kwoty nieprzekraczającej 40.000 zł. Nie wiem, czy można przenieść ten zapis dot. wysokości 

kwoty, czy tą kwotę można wpisać według propozycji Pani Burmistrz?

W  tej  kwestii  głos  zabrał  Radca  Prawny,  Pan  Ireneusz  Subczyński,  który  wyjaśnił,  że  to 

ograniczenie bardziej dotyczy kierownika gminnej jednostki organizacyjnej, dlatego jest kwota do 

500 zł. Natomiast ta wartość przekraczająca upoważnienie kierownika jest powyżej 500 zł i ona 

dotyczy Burmistrza bez ograniczenia górnej granicy.

Wobec tego można przyjąć każdą kwotę? - zapytał radny, Pan Józef Jasik

Tak – odpowiedział Radca Prawny.

Czy ten zapis jest prawidłowy? - zapytał radny, Pan J. Jasik

Odpowiadając  Pan I.  Subczyński  –  Radca  Prawny oznjmił,  że  ustawodawca takiej  granicy nie 

ustalił. Uchwała rady ustala taką granicę dla kierownika i nie ustala dla Burmistrza.

W  związku  z  brakiem  dalszej  dyskusji, Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania  nad 

projektem uchwały wraz z wniesionymi wyżej poprawkami.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XIV/136/11 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

9) zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru formularzy do wymiaru i poboru podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego,

Również  ten  projekt  był  przedmiotem obrad  komisji,  w  związku  z  tym Przewodniczący  Rady 

poprosił o przedstawienie opinii.

Radny,  Pan  Józef  Jasik  poinformował,  że  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  na 

posiedzeniu w dniu 22 grudnia br.  pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa, 

Komisja Rewizyjna i Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska na wspólnym posiedzeniu w dniu 

21 grudnia 2011 jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały. 
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Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie.

Dyskusji nie nawiązano.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XIV/137/11 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Opinie komisji dotyczące materiałów na XIV sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 29 grudnia 

2011 r. stanowią załącznik nr 14 do protokołu.

Ad.  10  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym 

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja.

Ad. 11  Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radny, Pan Stefan Rymer - zapytał, kiedy zostanie ukończone oznakowanie ulicy Grunwaldzkiej? 

Mimo  dwukrotnych  zgłoszeń  do  tej  chwili  oznakowanie  nie  zostało  zakończone,  a  może  to 

doprowadzić do kolizji z uwagi na to, że osoby nieznające i przestrzegające zasad ruchu wyjeżdżają 

z parkingu i jadą w kierunku ulicy Staszica. Radny widział to na własne oczy i nie jest to coś 

wydumanego. W związku z tym radny zapytał, kiedy można liczyć na zakończenie oznakowania tej 

ulicy?

Odpowiadając  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  według  Jej  wiedzy  i  polecenia  znak  miał  być 

postawiony jeszcze w piątek przed świętami i jestem przekonana – powiedziała Burmistrz, że ten 

znak jest na słupie. Jeśli go nie ma to natychmiast zostanie powieszony.

Radny, Pan Stefan Rymer – powiedział, że jeśli myślimy o tym samym słupie, a chyba o słupie 

energetycznym,  ponieważ innego słupa  tam nie  ma i  o  ile  radnego wzrok był  właściwy,  a  był 

właściwy to radny tego znaku nie zawuważył, ale nie potwierdził tego na 100%. Jednak radnemu 

wydaje się, że znaku na słupie nie było.

Radny,  Pan  Zbigniew  Piotrowski   oznajmił,  że  zwrócili  się  do  radnego  mieszkańcy  ul. 

Kasztanowej w Osieku n.Not.  Jest  to ulica nieutwardzona przylegająca do kopalni.  Mieszkańcy 

prosili o to, aby tę ulicę wysypać gruzem. Dodał, że duże ilości gruzu znajdują się w Ceramice 

Budowalnej  czyli  Wienerbergerze  i  jest  to  blisko  i  nie  potrzeba  ponosić  dużych  kosztów 

związanych z transportem. Ponadto radny oznajmił, że mieszkańcy posiadają problemy z wyjazdem 

podczas opadów deszczu.
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Odpowiadając  M.  Bratkowska – Burmistrz  powiedziała,  że  jeśli  chodzi  o  ulicę  Kasztanową to 

problem jest od lat, bo jest tam bardzo trudny grunt. Dodała ponadto, że interwencja w tej sprawie 

była również u Pani Burmistrz w ostatnim czasie. W związku z tym Pani Burmistrz  rozważała, aby 

to  kupić  i  posypać,  ale  tam po  wykonaniu  sieci  są  rozkopywane  miejsca,  bo  są  wykonywane 

przyłącza  od sieci  do granicy posesji.  Jak skończą wykonywanie tych  przyłączy zrobimy to w 

pierwszej kolejności powiedziała Burmistrz.

Radny, Pan Józef Jasik zapytał – jeżeli są, to na jakim etapie procedowania sprawy związane z 

budową siłowni wiatrowych na terenie Gminy? Kiedyś temat ten został zapoczątkowany, pojawiła 

się również w ostatnim czasie na ten temat informacja prasowa i w związku z tym chcielibyśmy 

wiedzieć  na  jakim  etapie,  jak  daleko  są  prace  zaawansowane  związane  z  budową  siłowni 

wiatrowych? Kolejny temat dotyczy podobnej sprawy, a mianowicie budowy biogazowni. Radny 

zainteresowany był czy do Urzędu docierają jakiekolwiek informacje z Urzędu Marszałkowskiego, 

Wojewody, czy też podmiotów gospodarczych na temat ewentualnie próby rozmów związanych z 

posadowieniem biogazowni  na  terenie  Gminy.  Dodał,  że  są  już  określone  programy i  niektóre 

Gminy  wchodzą  w  ten  temat.  Radny  zapytał,  czy  ten  temat  jest  już  u  nas  na  jakimś  etapie 

prasowym, czy ogólnej informacji medialnej? Poza tym radny oznajmił, iż wspominał na ten temat 

już na posiedzeniu komisji chodzi o skrzyżowanie pomiędzy starą drogą nr 10, a nową drogą nr 10 

w  Kosztowie.  Szczególnie  chodzi  o  takie  dni  kiedy  powstaje  nie  tylko  zwykła  śliskość,  ale 

dosłowna ślizgawka i to skrzyżowanie charakteryzuje się tym, że jest poziom taki, że dojeżdżamy z 

górki  do obecnej  drogi  nr  10 i  rano przede wszystkim te  osoby,  które  dojeżdżają  do pracy są 

najbardziej narażone na to, że może ktoś za szybko jechać i za wcześnie wjechać na drogę nr 10. 

Radny zasugerował, aby mieć to na uwadze kiedy warunki pogodowe się pogorszą.

Zabierając głos Pani Burmistrz odpowiedziała na interepelację zgłoszoną przez radnego, Pana S. 

Rymera. Pani Burmistrz przyznała rację radnemu i oznajmiła, że zaszło nieporozumienie - znak 

został powieszony, ale nie a tym słupie, na którym miał wisieć. Znak będzie zaraz powieszony w 

tym  miejscu,  w  którym  musi  być  –  powiedział  Burmistrz.  Jeśli  chodzi  o  siłownie  wiatrowe 

biogazownie, Pani Burmistrz oznajmiła, że na ukończeniu jest opracowanie studium i równolegle 

jeśli chodzi o siłownie wiatrowe w rejonie Dobrzyniewo, Młotkówko, Kosztowo tworzy się plan. 

Natomiast  są jeszcze dwa takie miejsca,  na których takie siłownie miałyby powstać,  tj.  między 

Kosztowem, a Rzęszkowem. W ostatnim czasie do studium wpłynął wniosek trzeciej firmy, która 

jest zainteresowana terenami w okolicach Gromadna, za Gromadnem na polach. Pani Burmistrz 

powiedziała,  że  te  wnioski  są  możliwe  do  przyjęcia  więc  obszary  te  będą  w  studium 

zaprojektowane pod siłownie wiatrowe. Natomiast jeśli chodzi o biogazownie to są dwa wnioski na 

zaplanowanie  takich  przedsięwzięć  w  studium.  Obydwa  wnioski  zostały  przekazane  do  firmy 
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opracowującej studium, aby je ująć w studium. Jedna biogazownia mała będzie na trasie między 

Wyrzyskiem, a Osiekiem i druga trochę większa na gruntach gminnych w Rudzie, tam gdzie miało 

być wysypisko, a nigdy teren ten nie został wykorzystany na wysypisko. Dodała ponadto, że temat 

ten  będzie  przedmiotem dyskusji  przez  Wysoką  Radę  i  mieszkańców kiedy przyjdzie  moment 

dyskusji  nad  studium.  Jeśli  chodzi  natomiast  o  skrzyżowanie  drogi  nr  10  starej  i  nowej  w 

Kosztowie została podpisana umowa na odśnieżanie i usuwanie śliskości. Dodała ponadto, że jeździ 

tą drogą codziennie do pracy wczesnym rankiem i nie doświadczyła takiej śliskości, aby można 

było się rozbić w tym miejscu.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że w dniu wczorajszym Komisja Rewizyjna przeprowadziła 

kontrolę „Orlika” w Wyrzysku i boiska wielofunkcyjnego w Osieku n.Not. Radny powiedział, że 

wszystko  działa  bez  problemu.  Jest  tylko  mała uwaga – obok „Orlika”  w Wyrzysku jest  teren 

Łobzonki, w związku z tym radny zwrócił się z prośbą, aby bardziej przyłożyli się i uporządkowali 

teren,  który jest  pomiędzy stadionem, a  „Orlikiem”,  ponieważ jest  to  teren  należący do klubu. 

Ponadto  radny  zwrócił  się  z  prośbą  o  rozważenie  wykonania  zadaszenia  pomiędzy  szatniami. 

Zdaniem radnego nie byłyby to duże koszty.

Ustosunkowując się do powyższego Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli chodzi o teren między 

stadionem, a „Orlikiem” to raczej my powinniśmy się tym terenem zająć i na wiosnę to zrobimy. Co 

do zadaszenia  nad szatnią  –  jak tylko wystarczy nam środków to zrobimy to zadaszenie.  Pani 

Burmistrz  dodała,  że  kwestia  ta  była  rozważana  w  trakcie  budowy,  ale  nie  wystarczyło  na  to 

środków i teraz po mału możemy tego typu rzeczy uzupełniać w miarę posiadanych środków i po 

uchwaleniu nowego budżetu zobaczymy jak będziemy stali dalej z pieniędzmi i wówczas te rzeczy 

będziemy stopniowo uzupełniać.

Radny, Pan Ryszard Janowiak zwrócił się z zapytaniem, czy wykonawca kanalizacji powinien 

zostawić ulicę taką, jaką zastał przed pracami, bo na ulicy Przecznej i Lipowej znajdują się dziury. 

W związku z tym radny zapytał, czy można byłoby ten teren wyrównać i nawieźć gruzu?

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że wykonawca zgodnie z umową powinien przywrócić 

nawierzchnię,  czyli  taką  jaka  była  przedtem.  Skoro  są  już  wykonane  przyłącze  to  możemy 

wyegzekwować, żeby wykonawca przywrócił nawierzchnię taką, jak była przedtem.

Radny, Pan Sławomir Radwański – w imieniu mieszkańców Osiedla Leśnego, ulicy Wiązowej i 

Kasztanowej  zapytał,  czy  istniałaby  możliwość  zamontowania  jakiś  lamp  oświetleniowych, 

ponieważ osiedle to się rozrasta w stronę Polanowa i jest na tym osiedlu bardzo ciemno. Ponadto 

oznajmił,  że na ul.  Przemysłowej  znajdują się pośrodku dwie duże topole,  z których pospadały 

gałęzie, które leżą już pół roku. W związku z tym radny apelował o to, aby stosowne firmy usunęły 

te gałęzie. Poza tym zapytał, kiedy będzie naprawione zejście piesze z Osiedla Leśnego w kierunku 
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ulicy 22 Stycznia?

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że co do lamp to wniosków na rozbudowę oświetlenia 

jest  mnóstwo,  ale  musimy mieć  pieniądze,  żeby zbudować wszystkim.  Oznajmiła,  że  musi  ten 

wniosek  wnikliwie  rozpatrzyć  i  zastanowić  się  nad  nim zarówno ze  względów na  ograniczone 

warunki finansowe jak i również inne oczekujące wnioski już złożone. Powinniśmy też planując 

takie, czy wskazując na potrzeby zamontowania lamp w różnych miejscach rozważać potem koszty 

energii i konserwacji, ponieważ już teraz płacimy za prawie 1.700 lamp oświetlenia ulicznego i 300 

lamp na obwodnicy. Są to duże pieniądze i każde rozbudowywanie przy każdej posesji powoduje 

dodatkowe koszty bieżące i znaczne ubytki środków. W związku z tym Pani Burmistrz oznajmiła, 

że  w tym przypadku  nie  odpowie  jednoznacznie,  musimy ten  wniosek  rozważyć.  Co do  ulicy 

Przemysłowej Pani Burmistrz zaraz się tym zainteresuje, chodź pół roku te gałęzie na pewno nie 

leżały,  jest  to  niemożliwe  –  powiedziała  Burmistrz.  Odnosząc  się  do  trzeciego zapytania,  Pani 

Burmistrz poinformowała, że jesteśmy po rozmowach z inwestorem sieci gazowej, ponieważ część 

tych zniszczeń powstała podczas budowy nitki gazowej nie było to przywrócone jak należy, ale też 

część  wynika  z  dewastacji  spowodowanej  ciężkim  transportem  dostarczającym  materiały 

budowlane na budynki mieszkalne, które tam powstawały i powstają. Pani Burmistrz dodała, że oni 

wyrazili wolę współpracy, co do wspólnego remontu, chcieli abyśmy wypracowali kosztorys. Pani 

Burmistrz powiedziała, że jest w posiadaniu tego kosztorysu, ale kosztorys na przebudowę tych 

zniszczonych części nawierzchni opiewa na kwotę ponad 40 tys. zł. Jeszcze nie przeprowadziłam z 

nimi rozmowy po tym kosztorysie, co do kwot, jakie byliby skłonni dopłacić do tego remontu, bo 

niewątpliwie   nie  wszystko  jest  spowodowane  niewłaściwym  przywróceniem  nawierzchni  po 

budowie tej sieci gazowej. Jeśli ciężki transport jeździ na prywatne budowy niszcząc takie drogi to 

niestety  możemy  tylko  ubolewać  nad  tym,  że  będziemy  musieli  pokryć  w  tej  części  koszty 

związane z naprawą, co będzie wiązało się z przyszłorocznym budżetem.

Radny, Pan Sławomir Radwański powiedział, że to nie był aż taki ciężki transport, w granicach 

około 10-15 ton. Widocznie droga kiedyś musiała mieć zrobione złe podłożone.

Radna, Pani Teresa Pinkowska zwróciła się z prośbą, aby uczulić odpowiedzialne osoby z OSiR-

u,  aby   w  poniedziałek  po  sylwestrze  można  było  skontrolować  boiska  sportowe.  Ponadto 

oznajmiła,  że  niepokojącym faktem jest  plac  zabaw  przy  ul.  XXX-  lecia.  Radna  apelowała  o 

wykonanie w przyszłości ogrodzenia placu zabaw, gdyż młodzież przebywając na placu zabaw w 

późnych godzinach wieczornych  w okresie wiosenno letnim dewastuje sprzęt.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że zabraknie Straży Miejskiej, aby pilnować każdego 

placu zabaw. Ludzie są nieroztropni i nie szanują dobra publicznego. Na wszystkich placach zabaw 

obserwujemy to zjawisko, że niestety młodzież starsza wiekiem i wagowo korzysta z tych urządzeń 
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niszcząc je, gdyż nie są one przystosowane dla takich osób. Nawet zwykłe ogrodzenie nie pomoże 

na młodzież. Dodała ponadto, że rozważamy odgrodzenie od samej drogi dla bezpieczeństwa, aby 

dziecko nie wybiegło wprost na ulicę. Natomiast całe ogrodzenie niewiele pomoże, bo są w innych 

miejscowościach są ogrodzone place i tak młodzież robi co chce.

Ad. 12 Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.

Głos  zabrał  sołtys Pan  Marian  Królak  ,  który  oznajmił,  że  we  wsi  Konstantynowo palą  się 

wszystkie lampy, problem jest jednak w tym, że jest odcinek, który był kilka razy zgłaszany. Kiedy 

na  interwencję  przyjadą  panowie  z  Energetyki  to  niestety sytuacja  nie  ulega  polepszeniu  tylko 

pogorszeniu. Obecnie lampy palą się cały czas z godzinną przerwą w ciagu dnia. Zdaniem Pana 

sołtysa jest to ważna sprawa, bo są to duże pieniądze i taki stan rzeczy trwa już od lata. Dodał 

ponadto, że jest to odcinek od środkowego transformatora.

Odpowiadając Pani Burmistrz oznajmiła, że będzie osobiście rozmawiać z Panem Krzyścinem.

Głos  zabrał  sołtys, Pan  Franciszek  Stachurski,  który  oznajmił,  że  na  sesji  w  miesiącu  lipcu 

zwracał uwagę w sprawie Energetyki i Telekomunikacji. Powiedział, że Energetyka przyjechała i ze 

swoich obowiązków się wywiązała. Natomiast Telekomunikacja przyjechała, obiecała i przez pół 

roku nic nie zrobiła.

Ponadto powiedział,  że na drodze w Żuławce osiedliły się dwie rodziny bobrów. Jedna rodzina 

osiedliła się przy Panu Rummel, a druga między szkołą, a krzyżem. Dodał, że jest bardzo mocno 

uszkodzona droga, ponieważ bobry mają tunele pod drogą, które zagrażają bezpieczeństwu.

Odpowiadając  Pani  Burmistrz  oznajmiła,  że  ponowi  raz  jeszcze  na  piśmie  interwencję  w 

Telekomunikacji. Jeśli chodzi o bobry, to Pani Burmistrz nie udzieli jednoznacznej odpowiedzi. Na 

pewno będzie  to  interwencja  do Wojewody,  bo odstrzał  bobrów jest  tylko  możliwy po decyzji 

Wojewody.

Głos zabrała sołtys, Pani Krystyna Gwizdowska, która zapytała, jak wygląda sprawa związana z 

zarwanym przepustem w Komorowie, ponieważ nic tam nie jest robione.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że udzieli odpowiedzi na piśmie w tej sprawie.

Ad. 13  Wolne głosy i wnioski.

Głos  zabrał  radny,  Pan  Leonard  Borowczyk,  który  oznajmił,  że  przed  chwilą  Rada  podjęła 

uchwałę dotyczącą diet. Radny wyjaśnił, że zmiana nie dotyczy wysokości diet. Diety pozostają w 

tej samej wysokości, natomiast one dotyczą zasad  potrąceń za nieobecność. Kolejną sprawę, którą 

poruszył radny związana była ze zmianą ustawy dotyczącej ochrony zwierząt. Zwrócił się z apelem, 

prośbą do Państwa z mediów, jeżeli by Wam to nie stwarzało problemów w planach na przyszłość 

to radny chciałby, abyście mogli podjąć raz, czy drugi temat związany z traktowaniem zwierząt 
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przez różne środowiska od miasta Wyrzyska po gminę spełnilibyście według radnego bardzo dobrą 

funkcję informacyjną i edukacyjną przy okazji. Nie wszyscy mieszkańcy muszą o tych zmianach 

wiedzieć,  czytać  ustawy,  a  warto  byłoby  wiedzieć,  bo  zdarzają  się  przypadki  niewłaściwego 

traktowania  własnych  pupili.  Radnemu  zależy  na  tym,  aby  spełniło  to  również  funkcję 

wychowawczą.  Następna  sprawa  dotyczyła  zakończonej  inwestycji  na  osiedlu  Kwiatowym 

dotyczącej gazyfikacji. Cały proces inwestycyjny został zakończony, zostały dokonane wszystkie 

odbiory i teraz bez żadnych problemów można występować do właściciela o podłączenie i zmienić 

sobie ogrzewanie. Raz jeszcze podziękował wszystkim tym, którzy zajmowali się tą inwestycją, 

ponieważ  ich  dobra  wola  poczynając  od  mieszkańców,  którzy  zebrali  podpisy  w  sprawie 

przyspieszenia tej inwestycji poprzez Panią Burmistrz, która była uprzejma poprzeć te działania i 

poprzez pracowników gazowni w Pile,  którzy rzeczywiście  włożyli  w to  dużo starań ,  żeby ta 

inwestycja  w  czasie  została  wykonana.  Jednocześnie  radny  podziękował  publicznie  swojemu 

koledze Panu Stefanowi Rymerowi, którego udział w realizacji tej inwestycji polegał na tym, że 

dzięki swojej  dobrej  woli  pomógł w przyspieszeniu dokonania odbiorów poszczególnych zadań 

wykonywanych i w związku z tym uruchomienie tego gazociągu zostało przyspieszone o 6 tygodni. 

Podziękował również Pani Burmistrz, wszystkim pracownikom, szefom jednostek organizacyjnych 

ze współpracę z radnym, z komisją, której radny jest członkiem za włożony trud, za informacje, za 

dobre  słowo  życząc  jednocześnie  wszystkim  radnym  i  wszystkim  zgromadzonym  na  sali 

Szczęśliwego Nowego Roku.

Następnie  radny,  Pan  Roman  Łuka   zabierając  głos  powrócił  do  tematyki,  którą  wcześniej 

poruszył w formie interpelacji, a dotyczyła ona sprawy pamięci o osobach szczególnie zasłużonych, 

które mieszkają na terenie naszej gminy. W związku z tym radny złożył oficjalny wniosek do Pana 

Przewodniczącego i Wysokiej Rady, aby możliwie szybko wystąpić z odpowiednimi wnioskami o 

nadanie  odznaczeń  państwowych  dla  osób  zasłużonych.  Radny  przedstawił  nazwiska  10 

kandydatów, które Jego zdaniem zasługują na takie wyróżnienie: Pani Stefania Wojtkowiak – jest to 

wielce zasłużony działacz społeczny, Prezes Towarzystwa Przyjaciół Dzieci jak również Polskiego 

Komitetu Pomocy Społecznej, Pan Leszek Pepliński – wieloletni działacz sportowy, Pan Godzisław 

Łassa – wieloletni strażak ochotnik, członek Orkiestry Dętej, która działała przy OSP w Wyrzysku, 

Pan  Stefan  Rymer  –  wieloletni  radny  Rady  Miejskiej,  działacz  społeczny  m.in.  Towarzystwa 

Przyjaciół  Wyrzyska,  Pan  Wiesław  Nowacki  –  wieloletni  działacz  sportowy,  Prezes  Klubu 

Sportowego „Sokół” z Kościerzyna Wielkiego, Pan Stanisław Wełniak – wieloletni radny, sołtys, 

wieloletni Prezes Stowarzyszenia Sołtysów z Gminy Wyrzysk, Pani Ewa Karmelita – działaczka 

sportowa, aktywna maratonka, która bierze udział we wszelkiego rodzaju zawodach nie tylko w 

powiecie,  w  województwie,  kraju,  ale  również  na  arenie  międzynarodowej,  Pan  Edward 
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Gaczkowski – wieloletni strażak, Komendant Miejsko – Gminnego OSP w Wyrzysku, Pani Marlena 

Januszewska – działaczka, wieloletnia dyrektor w Szkole Podstawowej w Kosztowie oraz Pan Piotr 

Jańczak – założyciel i  dyrygent chóru „Canto” oraz chóru męskiego. Radny stwierdził,  że takie 

wnioski powinniśmy składać cyklicznie, ponieważ w naszej Gminie zamieszkuje dużo więcej osób 

wielce zasłużonych.

Ad. pkt 14 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 14.55 Przewodniczący 

Rady zamknął  XIV sesję Rady Miejskiej  w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział 

życząc jednocześnie wszystkim zebranym i członkom ich rodzin Szczęśliwego Nowego Roku.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:                       Przewodniczący Rady

B. Kolasińska                                                                                           (-) Ireneusz Przydział

insp. ds. obsługi Rady Gminy                                                  
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